В Е С Т Н И К
Гражданцевского сельсовета
Периодическое печатное издание Совета депутатов и администрации Гражданцевского сельсовета
Северного района Новосибирской области

	12.11.2024
	Вторник
	№ 32 (454)

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЖДАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
Девяносто пятой сессии
шестого созыва

12.11.2024                               с. Гражданцево                                              № 2

О внесении изменений в решение Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от 22.02.2017 № 4

   В соответствии с Постановлением Губернатора Новосибирской области от
06.11.2024 № 202 ДСП «О совершенствовании оплаты труда государственных гражданских служащих Новосибирской области и работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы, в органах государственной власти Новосибирской области и государственных органах Новосибирской области», Совет депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1. Внести в положение об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность, действующее на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов Гражданцевского сельсовета  Северного района Новосибирской области от 22.02.2017 № 4 «О Положении об оплате труда лица, замещающего муниципальную должность, действующее на постоянной основе и муниципальных служащих администрации Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области»  (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от 07.06.2018 № 6, от 24.01.2019 № 2, от 25.10.2019 № 1, от 28.09.2020 № 16, от 25.10.2021 № 1, от 17.12.2021 № 11, от 01.08.2022 № 1, от 25.10.2022 № 2, 11.01.2023 № 2, от 04.09.2023 № 6, от 18.10.2023 № 2) следующие изменения:
1.1.  подпункт 1.1. изложить в следующей редакции: «Абзац второй пункта 9.1  раздела III «Оплата труда муниципальных служащих органов местного самоуправления» Положения изложить в следующей редакции:
«Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в соответствии с присвоенным классным чином в следующих размерах:
	Наименование классного чина муниципальных служащих
	Норматив ежемесячной надбавки за классный чин муниципальных служащих,
рублей

	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1780

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1687

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1384

2. Решение распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.11.2024.

	Председатель Совета депутатов
Гражданцевского сельсовета
Северного района
Новосибирской области	             	         А.И. Теплинский
	И.о. главы Гражданцевского сельсовета
Северного района
Новосибирской области

                              Е.И. Драган

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГРАЖДАНЦЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
Северного района Новосибирской области

РЕШЕНИЕ
Девяносто пятой  сессии
шестого созыва

12.11.2024                               с. Гражданцево                                              № 3

О внесении изменений в решение Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от 19.12.2019г.  № 2

   В соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом сельского поселения Гражданцевского сельсовета Северного муниципального района Новосибирской области, Совет депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.Внести в решение Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от 19.12.2019г. № 2 «О введении налога на имущество физических лиц на территории Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области» (с изменениями, внесенными решением Совета депутатов Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области от 24.04.2020 № 2, от 25.01.2023 № 5, от 01.07.2024 № 3):
        1.1. подпункт 3.1. изложить в следующей редакции:
         «3.1) 0,3  %  в отношении  жилых домов, частей жилых домов, квартир, частей квартир, комнат;»;
        1.2. подпункт 3.8. изложить в следующей редакции:
         «3.8) 2,5 процента в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей;»;
         1.3. пункт 3.1.  решения исключить.
       2.Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании « Вестник Гражданцевского сельсовета Северного района Новосибирской области».
       3.Решение вступает в силу не ранее, чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и распространяет своё действие   на  регулируемые правоотношения с 01.01.2025 года.

Председатель Совета депутатов
Гражданцевского сельсовета
Северного района
Новосибирской области	             	                             А.И.Теплинский

Глава Гражданцевского сельсовета
Северного района
Новосибирской области

                                        М.В.Аверченко

[bookmark: _GoBack]